Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Valde impudenter facere qui sponsam cognoscat ante traductionem cap.
vi

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

elo amore lasciuiet, is est ut afferit Apostolus cum adulteris grauissima in stagno ignis, et sulphuris lasciuia sua ^{1 Cor. 6} poenas daturus.

Valde impudenter facere qui sponsam cognoscat
ante traductionem. Cap. VI.

REprehendendi mihi etiam uidentur esse hoc loco indiscreti, et improbi nonnullorum adolescentium mores, qui ubi primum sponsalia pepigerunt, absque ulla reverentia connubialis sacramenti, quod in templo auspiciis diuinis prius peragendum fuerat, clandestine intempestiuoq; concubitu insclis, inuitisq; parentibus, sacras alioqui nuptias impudenter incestant, infidiati per malas artes puellaris simplicitati, ut ante explationem, atq; traductionem uirgo stupretur: et mater fiat, antequam uxor habeatur. Quid q; in plerisque istorum quandog; tam cœcus libidinis ardor exstuat, ut ubi fraudes non succedunt inferant nesarie et impie puellis ipsis imbellibus uim: ut stupratores rectius eos dicas, quam sponsos, et hostes æquitis quam maritos: ab hostibus enim ui rapimus, ab amicis autem ita licite demum, si ultro contendatur, accipimus. Quanto rectius ille patriarcha Iacob, qui quum Rachelem amaret, dicit, eamq; septem annorum seruitio ex conuentione iure sibi uxorem habere meruisse, nunquam tamen neque amoris intentio perantia neque consuetudinis occasione interim impudentius quicquam tentauit: aut hanc ipsam lasciuium tetigit, q; sororem decuisset: quin obtrusa ei altera sorore pro illa, et septem rursus annorum pactione renouata, quanquam cum illa unis ædibus, et communibus pascuis uersaretur, integrum tamen, atq; inuiolatam usque ad præscriptum sibi a focero tempus seruauit. Hinc ex tam auspicato, tam q; sancte inito cōnubio exorta est postmodum soboles illa generosa duodecim tribus Israel, quæ totam fere Sy-

Gen. 29

DE PUDICITIA MATRIMONII

riam, atq; Aegyptum repleuerat, Nō ne et Tobias quoq;
juniор per tres dies, ac totidem noctes in eodem cubitu
lo, cum sponsa sua in castitate & oratione unanimiter per
seuerans meruit saraz nuptias habere fortunata, quæ alii
is eatenus procis fuere usquequa letales: Taliā pro
fecto deberent esse sponsalia Christianorū, & multo fes
tiora contigerent: utpote diuinis auspiciis, rite, pie,
et humano more legitime celebrata.

Secubandum esse quandoque coniugibus quo ua
cetur liberius diuinis. Cap. VI.

Sunt præterea in matrimonii stata quædam tem
pora legibus præscripta, quatenus et ab re uxori,
& ab omni prorsus concubitu sit merito continen
dum: quo liberius, quove mundius Deo reiq; diuina ua
cetur. Neque enim qui nuptiis copulati sunt, omne, tem
pus liberari inter se habere debent ad coitum: sed suu
rantur temporibus, & necessitatibus eo uti quatenus
amplexandi est, & tempus longe fieri ab amplexibus.
Oportet enim sacris, obseruandisq; diebus a maritali cui
toto mutuo consensu ablegare prorsus uenerem, ac rete
dere ab opere nuptiarum ut per id tempus, iuxta consu
liū Apostoli, intermisso usu coniugii, qui habent uxores
tanquam nō habentes sint. Id autem quando præstans
fuerit hac optima regula. Apostolus idem præscriptus
tempus, ut uacatis orationi. Debent ergo coniugati, dum
diuinis præstant rebus operam, etiam lictis alioqui am
plexibus abstinere, ut apparent in conspectu dominorum
sacerdotum. Habet enim nescio quid sordis corporeus ille co
tactus haud congruens ullo pacto spiritui, et rei diuina
eui intenditur. Quo circa nec David quidem panes su
os prius edere permisus est, quam interrogatus a sa
ce dote,

Tobi.3

Eccle.3.

1Cor.7.

Ibidem.